
Protokół Nr 218/2023  

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 18 września 2023 r. 

 

 

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski–Mirosław Birecki. 

W posiedzeniu uczestniczyli także: członek Zarządu, Wicestarosta, Sekretarz i Skarbnik 

Powiatu oraz naczelnicy wydziałów według potrzeb.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Projekty uchwały Zarządu Powiatu: 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków, 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków, 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków. 

3.Pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczące wytypowania przedstawiciela 

Zarządu do składu Komisji ds. opiniowania wniosków o nagrody Starosty Kluczborskiego dla 

nauczycieli, 

4.Pismo Dyrektora ZSL-T w Kluczborku dotyczące zwiększenia planu budżetu ZSL-T  

po stronie dochodów o kwotę 790,00,-zł uzyskaną z tytułu odszkodowania od firmy Sopockie 

Towarzystwo Ubezpieczeń ERGO Hestia S.A Sopot za rozbitą szybę w sali gimnastycznej.  

5.Pismo Dyrektora ZSL-T w Kluczborku dotyczące zabezpieczenia środków na wykonanie 

balustrady zabezpieczającej pomiędzy nasypem ziemnym trawiastym, a miejscami 

parkingowymi.  

6.Zatwierdzenie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku. 

-projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Rady Powiatu w Kluczborku  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2023, 

-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, 

7.Pismo Prezesa Zarządu PKS w Kluczborku dotyczące konieczności upoważnienia dwóch 

członków Zarządu do podpisania aneksów do umów na świadczenie usług publicznych  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego realizowanego na terenie Gmin: Byczyna, 

Gorzów Śląski, Radłów, Zębowice oraz Wołczyn.   

8.Pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczące kontroli obiektów i placówek 

oświatowych powiatu kluczborskiego pod kątem zapewnienia bezpiecznych i higienicznych 

warunków korzystania z tych obiektów. 

9.Pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczące organizacji j.polskiego dla 

uczniów niebędących obywatelami polskimi.   

10.Wolne wnioski. 

11.Zamknięcie posiedzenia.  

 

 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 12.09.2023 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu  

Nr 217/2023 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  

 

Do punktu 2 porządku 

 

Kolejno Zarząd przystąpił do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie zmian  

w budżecie powiatu po stronie wydatków. 

Zmiany objęte niniejszym projektem uchwały wprowadza się na wniosek Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku w związku z brakiem środków na 

wydatkach bieżących w kwocie 38.814,-zł.  
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Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 218/860/2023. 

Następnie Zarząd przystąpił do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie zmian  

w budżecie powiatu po stronie wydatków. 

Zmiany objęte niniejszą uchwałą wprowadza się na wniosek Dyrektora Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej w Kluczborku w związku z brakiem środków na wydatkach 

bieżących z tytułu wynagrodzeń w kwocie 80.000,-zł.  

Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 218/861/2023. 

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zmian  

w budżecie powiatu po stronie wydatków. 

Zmiany objęte niniejszą uchwałą wprowadza się na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Kluczborku w związku z brakiem środków na wydatkach bieżących  

w kwocie 2.324,-zł. 

Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu  

do głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 218/862/2023. 
 

Do punktu 3 porządku 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczącym 

wytypowania przedstawiciela Zarządu do składu Komisji ds.opiniowania wniosków  

o nagrody Starosty Kluczborskiego dla nauczycieli.  

Zarząd postanowił wyznaczyć przedstawiciela Zarządu do składu Komisji o nagrody Starosty 

Kluczborskiego dla nauczycieli, który będzie jednocześnie pełnił funkcję przewodniczącego 

ww.komisji w osobie Pana Lesława Czernika. 

 

Do punktu 4 porządku 

 

Kolejno Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora ZSL-T w Kluczborku dotyczącym 

zwiększenia planu budżetu ZSL-T po stronie dochodów o kwotę 790,00,-zł uzyskaną z tytułu 

odszkodowania od firmy Sopockie Towarzystwo Ubezpieczeń ERGO Hestia S.A Sopot za 

rozbitą szybę w sali gimnastycznej. 

Zarząd po zapoznania się z pismem postanowił o ww.zwiększeniu planu budżetu ZSL-T 

Zarząd postanowił zobowiązać Skarbnika do wprowadzenia ww.kwoty na kolejną sesję Rady 

Powiatu. 
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Do punktu 5 porządku 

 

Następnie zapoznano się z pismem Dyrektora ZSL-T w Kluczborku dotyczącym 

zabezpieczenia środków na wykonanie balustrady zabezpieczającej pomiędzy nasypem 

ziemnym trawiastym, a miejscami parkingowymi.  

Zarząd po zapoznaniu się z pismem postanowił, że na chwilę obecną nie ma możliwości 

zabezpieczenia środków na wykonanie ww.balustrady.  

 

Do punktu 6 porządku 

 

Zarząd przystąpił do zatwierdzenia materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku: 

-projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Rady Powiatu w Kluczborku  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2023, 

-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Zarząd zatwierdził przedłożone materiały i postanowił o skierowaniu ich pod obrady Rady 

Powiatu. 

 

Do punktu 7 porządku 

 

Kolejną sprawą z jaką zapoznał się Zarząd było pismo Prezesa Zarządu PKS w Kluczborku 

dotyczące konieczności upoważnienia dwóch członków Zarządu do podpisania aneksów  

do umów na świadczenie usług publicznych w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

realizowanego na terenie Gmin: Byczyna, Gorzów Śląski, Radłów, Zębowice oraz Wołczyn.   

Zarząd postanowił o upoważnieniu dwóch członków Zarządu w osobach: Mirosław Birecki-

Starosta Kluczborski oraz Artur Nowak-członek Zarządu do podpisania aneksów do 

ww.umów.  

 

Do punktu 8 porządku 

 

Zarząd zapoznał się z informacją Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczącą kontroli 

obiektów i placówek oświatowych powiatu kluczborskiego pod kątem zapewnienia 

bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z tych obiektów przyjmując ją do 

wiadomości. 

 

Do punktu 9 porządku 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczącym 

organizacji j.polskiego dla uczniów niebędących obywatelami polskimi.   

Zarząd zapoznał się z pismem i postanowił o organizacji 2 godzin w tygodniu dodatkowej 

nauki języka polskiego dla uczniów klas pierwszych i drugich pochodzących z Białorusi  

i Ukrainy w szkołach, w których zachodzi taka potrzeba tj.:  

-ZSO w Kluczborku, 

-ZSL-T w Kluczborku, 

-ZS Nr 1 w Kluczborku.  

Ponadto Zarząd postanowił o zorganizowaniu dodatkowej nauki języka polskiego  

w wymiarze 6 godzin dla uczniów z Ukrainy podlegającym pod ustawę z dnia 12 marca  

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa dodatkową naukę języka polskiego organizuje się zgodnie z § 11a rozporządzenia 
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Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie organizacji kształcenia, 

wychowania i opieki dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy, w następujących 

szkołach: 

-ZSO w Kluczborku – 1 grupa łączona dla uczniów szkoły i dla uczniów ZS Nr 1, 

-ZSL-T w Kluczborku – 1 grupa dla uczniów szkoły, 

-ZS Nr 2-CKU w Kluczborku – 2 grupy dla uczniów szkoły, 

-SOSW w Kluczborku–ze względu na niepełnosprawność ucznia, organizacja  

zajęć odbędzie się w placówce.  

 

Do punktu 10 porządku 

 

Innych spraw nie poruszano. 

 

Do punktu 11 porządku 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 

i zamknął 218  posiedzenie Zarządu Powiatu.  

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

       Zarząd Powiatu: 

 

 

     1.Mirosław Birecki…………………………… 

 

 

     2.Lesław Czernik ..…………………………… 

 

 

     3.Artur Nowak   ……………………………… 

 

 

 

  Protokołowała: 

 

Joanna Strzelczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


